
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της τροποποίησης του καταστατικού 
του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Ταμείο Επαγγελματικής Ασφάλισης 
Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων του Ομίλου Τσάκου 
και Συνεργατών - Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικ 
αίου (Τ.Ε.Α. Ομίλου Τσάκου Ν.Π.Ι.Δ.)»

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος της 
(επ.) PETROVA (ον.) IVANKA του TODOROV και της 
VESKA.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ16/Φ.51100/71583 (1)
   Έγκριση της τροποποίησης του καταστατικού 

του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 

την επωνυμία «Ταμείο Επαγγελματικής Ασφάλι-

σης Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων του Ομίλου Τσά-

κου και Συνεργατών - Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 

Δικ αίου (Τ.Ε.Α. Ομίλου Τσάκου Ν.Π.Ι.Δ.)»

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3029/2002 «Μεταρ-

ρύθμιση Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 160).
2. Τις διατάξεις του ν. 4680/2020 «Ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2341 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης 
Δεκεμβρίου 2016 για τις δραστηριότητες και την επο-
πτεία των Ιδρυμάτων Επαγγελματικών Συνταξιοδοτικών 
Παροχών (Ι.Ε.Σ.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 72).

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 13 και της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρ-
θρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπ’ αρ. 71672/27.09.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 4443).

8. Την υπό στοιχεία Φ.51020/οικ.1893/16.01.2015 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας «Έκδοση Κανονισμού Δεοντολογίας και 
Καλών Πρακτικών λειτουργίας των ΤΕΑ» (Β’ 178).

9. Το από 25.07.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Εθνικής 
Αναλογιστικής Αρχής.

10. Το από 25.07.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς.

11. Το υπ’ αρ. 46.809/20.07.2022 συμβολαιογραφικό 
έγγραφο του Συμβολαιογράφου Αθηνών Σταμάτη Στε-
φάνου Καταπόδη.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του καταστατικού του 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα με την επωνυμία «Ταμείο Επαγγελματι-
κής Ασφάλισης Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων του Ομίλου 
Τσάκου και Συνεργατών - Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου (Τ.Ε.Α. Ομίλου Τσάκου Ν.Π.Ι.Δ.)», η οποία κα-
ταρτίσθηκε με το υπ’ αρ. 46.809/20.07.2022 συμβολαι-
ογραφικό έγγραφο, το οποίο συνέταξε και υπέγραψε 
ο Συμβολαιογράφος Αθηνών ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΚΑΤAΠΟΔΗΣ.

ΑΡΙΘΜΟΣ 46.809
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑ-
ΛΙΣΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΤΣΑΚΟΥ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ - ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ (Τ.Ε.Α. ΟΜΙΛΟΥ ΤΣΑΚΟΥ Ν.Π.Ι.Δ.)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4105

41813



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41814 Τεύχος B’ 4105/01.08.2022

Στην Αθήνα σήμερα στις είκοσι (20) του μηνός Ιουλίου 
του δύο χιλιάδες είκοσι δύο (2022) έτους, ημέρα Τετάρτη 
στα γραφεία της εδρεύουσας στην Αθήνα επί της οδού 
Νικηταρά αριθμός 3 Εταιρείας Συμβολαιογράφων με την 
επωνυμία «ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΑΤΑΠΟΔΗΣ - ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΚΑΡ-
ΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ» (ΑΦΜ 998058636, 
ΔΟΥ Α’ Αθηνών), σε μένα τον συμβολαιογράφο Αθηνών 
ΣΤΑΜΑΤΗ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΚΑΤΑΠΟΔΗ, εταίρο της άνω εται-
ρείας, παρουσιάστηκε ο μη εξαιρούμενος από το νόμο 
Χαράλαμπος Κατσιπουλάκης […], ο οποίος παρίσταται 
και ενεργεί στο παρόν ως Πρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου και νόμιμος εκπρόσωπος του νομικού 
προσώπου ιδιωτικού δικαίου, μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΜΙΛΟΥ 
ΤΣΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ - ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (καλούμενο εφεξής χάριν συντομίας Τ.Ε.Α. 
ΟΜΙΛΟΥ ΤΣΑΚΟΥ - Ν.Π.Ι.Δ.)», ΑΦΜ - 997101031, ΔΟΥ 
Παλαιού Φαλήρου, στον οποίο εδόθη η εντολή για την 
υπογραφή του παρόντος, σύμφωνα με το από 7-7-2022 
πρακτικό συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου 
του άνω Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης, ακριβές 
αντίγραφο του οποίου εκ του βιβλίου των πρακτικών του 
άνω Δ.Σ. προσαρτάται στο παρόν, ο οποίος στο παρόν 
εμφανιζόμενος, με την άνω ιδιότητά του, δήλωσε ότι το 
άνω νομικό πρόσωπο, το οποίο εκπροσωπεί, εδρεύει 
στο Δήμο Παλαιού Φαλήρου Αττικής και έχει συσταθεί 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 39.802/10-5-2018 συμβόλαιό μου 
συστάσεως και καταστατικό του άνω νομικού προσώ-
που, το οποίο εγκρίθηκε σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ16/Φ.51020/27566/682/2018 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και δημοσιεύθηκε στο προσαρτώμενο στο 
παρόν υπ’ αρ. 1.889/24-5-2018 Φύλλο της Εφημερίδος 
της Κυβερνήσεως (τεύχος Β’).

Σήμερα με την πράξη μου αυτή, σε εκτέλεση του άνω 
και προσαρτημένου στο παρόν από 7-7-2022 πρακτικού 
συνεδριάσεως του άνω Διοικητικού Συμβουλίου, με το 
οποίο αποφασίσθηκε ομόφωνα (και από τα πέντε (5) 
μέλη του Δ.Σ.) και σύμφωνα με την καταστατική απαίτη-
ση του άρθρου 32 για την τροποποίηση του καταστατι-
κού, ο στο παρόν εμφανιζόμενος Χαράλαμπος Κατσιπου-
λάκης του Αντωνίου, με την άνω ιδιότητά του, προβαίνει 
σε τροποποίηση της παραγράφου εντέκατης (11ης) του 
άρθρου εντεκάτου (11ου) του ρηθέντος καταστατικού, 
το οποίο άρθρο, μετά την τροποποίησή του έχει ως εξής:

«Άρθρο 11
Διοικητικό Συμβούλιο - σύνθεση - θητεία - 
αρχαιρεσίες.

1.- Το Ταμείο διοικείται από 5μελές διοικητικό συμβού-
λιο το οποίο απαρτίζεται από:

1.1.- Τρία (3) τακτικά μέλη με τα αντίστοιχα τρία (3) 
αναπληρωματικά τους, τα οποία επιλέγονται και ορί-
ζονται από το ΔΣ της εταιρείας Tsakos Shipping and 
Trading SA.

1.2.- Δύο (2) τακτικά μέλη με τα αντίστοιχα αναπλη-
ρωματικά τους τα οποία εκλέγονται μέσω αρχαιρεσιών 
από τους ασφαλισμένους του Ταμείου.

2.- Οι αρχαιρεσίες προκηρύσσονται 3 μήνες πριν τη 
λήξη της θητείας της απερχόμενης κάθε φορά διοίκησης 

του Ταμείου και διενεργούνται σε τόπο που ορίζεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο.

3.- Στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ταμεί-
ου δύναται να προβλεφθεί η δυνατότητα ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
με εφαρμογή συστήματος ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
ή/και ηλεκτρονικής και εξ αποστάσεως ψηφοφορίας η 
οποία θα παρέχει εχέγγυα περί της μυστικότητας, αμε-
σότητας και προσωπικότητας της ψήφου, καθώς και 
κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για τη διενέργεια των 
αρχαιρεσιών.

4.- Πρόσκληση για την διενέργεια των αρχαιρεσιών 
αναρτάται σε εμφανές σημείο στην έδρα του Ταμείου, 
καθώς και στην ιστοσελίδα του στο διαδίκτυο τουλάχι-
στον δέκα (10) ημερολογιακές ημέρες πριν τη διεξαγωγή 
τους. Η πρόσκληση δύναται να αποστέλλεται στα μέλη 
του Ταμείου και μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου ή/και ταχυδρομικά.

5.- Το δικαίωμα του εκλέγειν και εκλέγεσθαι για την 
ανάδειξη των εκπροσώπων της παρ. 1.2 του παρόντος 
έχουν άπαντες οι εργαζόμενοι ενεργοί ασφαλισμένοι.

6.- Η ψηφοφορία για την ανάδειξη των μελών του ΔΣ 
της παραγράφου 1.2. είναι μυστική και γίνεται με ψη-
φοδέλτια και φακέλους που παραχωρεί υποχρεωτικά 
στους εκλογείς η Εφορευτική Επιτροπή. Στα ψηφοδέλτια 
αναγράφονται με αλφαβητική σειρά οι υποψήφιοι. Ο 
εκλογέας δύναται να σημειώσει μέχρι δύο (2) σταυρούς 
προτίμησης. Επιτυχόντες ανακηρύσσονται οι υποψή-
φιοι που συγκέντρωσαν τις περισσότερες ψήφους των 
ψηφισάντων μελών και αναπληρωτές τους οι αμέσως 
επόμενοι σε αριθμό ψήφων υποψήφιοι. Σε περίπτωση 
ισοψηφίας γίνεται κλήρωση. Οι αρχαιρεσίες διεξάγονται 
από τριμελή εφορευτική επιτροπή, τα μέλη της οποίας 
επιλέγονται με κλήρωση μεταξύ των μελών του ταμεί-
ου που έχουν καταθέσει προς τούτο σχετική αίτηση. 
Την ευθύνη για τη διενέργεια της κλήρωσης φέρει το 
ΔΣ. Ο πρόεδρος της εφορευτικής επιτροπής εκλέγεται 
από τα μέλη της. Η εφορευτική επιτροπή μεριμνά για 
την διεξαγωγή των εκλογών, καταμετρά τις ψήφους και 
ανακηρύσσει τους επιτυχόντες. Η εφορευτική επιτροπή 
τηρεί πρακτικά για τις εκλογές, που καταγράφονται σε 
ειδικό βιβλίο του Ταμείου.

7.- Αν για οποιοδήποτε λόγο από τις αρχαιρεσίες δεν 
προκύψουν οι αντιπρόσωποι της παρ. 1.2. του παρόντος 
οι αντιπρόσωποι αυτοί θα διορίζονται από τις εργοδό-
τριες εταιρείες.

8.- Στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ταμεί-
ου θα προβλέπεται κάθε αναγκαία διαδικασία για την 
εφαρμογή του παρόντος άρθρου.

9.- Σε περίπτωση μόνιμου κωλύματος ή παραίτησης 
τακτικού υποδεικνυόμενου από τις εργοδότριες εται-
ρείες μέλους, υποδεικνύεται από την ίδια εταιρεία νέο 
τακτικό μέλος για το υπόλοιπο της θητείας.

10.- Σε περίπτωση μόνιμου κωλύματος ή παραίτησης 
τακτικού εκλεγμένου με τη διαδικασία του παρόντος 
άρθρου μέλους η θέση του καταλαμβάνεται από τον 
επόμενο κατά σειρά αναδειχθέντα από τις αρχαιρεσίες.

11.- Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τετρα-
ετής. Σε περίπτωση λήξης της τετραετίας η θητεία του 
Διοικητικού Συμβουλίου παρατείνεται αυτοδίκαια μέχρι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41815Τεύχος B’ 4105/01.08.2022

την εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου και πάντως όχι 
πέραν του εξαμήνου.»

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι του ανωτέρω υπ’ αρ. 
39.802/10-5-2018 συμβολαίου με το οποίο συνεστήθη 
το καταστατικό του άνω Ταμείου.

Η τροποποίηση του καταστατικού ανεγνώσθη και 
εγκρίθηκε από τον συμβαλλόμενο και θα ισχύει από 
τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
τεύχος δεύτερο (τ.Β’).

Όλα τα ανωτέρω έγιναν αποδεκτά από τον στο παρόν 
εμφανιζόμενο.

Οι άνω δηλώσεις του εμφανιζομένου καταχωρίστηκαν 
στο συμβόλαιο αυτό που συντάχθηκε σε τρία (3) φύλλα. 
Επικολλήθηκε τέλος μεγαροσήμου ευρώ (4) για το πρω-
τότυπο και ευρώ (2) για το αντίγραφο. Για δικαιώματα 
της παρούσης, καθώς και για δικαιώματα εκδόσεως ενός 
(1) αντιγράφου, εισπράχθηκαν ευρώ εξήντα δύο (62), 
επί των εισπραχθέντων δε δικαιωμάτων (μικτή αμοιβή) 
εισπράχθηκε ΦΠΑ (24%) ευρώ (14,88).

Το παρόν διαβάστηκε στον εμφανιζόμενο, ο οποίος 
το άκουσε, το βεβαίωσε, συμφώνησε στο περιεχόμενό 
του και το υπέγραψε αυτός και εγώ ο συμβολαιογράφος 
όπως ορίζει ο νόμος.

Ο ΕΜΦΑΝΙΖΟΜΕΝΟΣ Ο ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΣ

Χαράλαμπος (Τ.Σ.) Σταμάτης Στεφάνου 
Κατσιπουλάκης  Καταπόδης 

Ακριβές αντίγραφο - Αθήνα αυθημερόν
Ο Συμβολαιογράφος Αθηνών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και θα ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

      Αριθμ. 1359 (2)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος της 

(επ.) PETROVA (ον.) IVANKA του TODOROV και 

της VESKA.

  Με την υπό στοιχεία MRN 22GRYK17320000033-1/
07-07-2022 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
του Τελωνείου Κυλλήνης που εκδόθηκε κατά εξουσιο-
δότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), επιβλήθη-
κε βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
του άρθρου 155 και επόμενα του ν. 2960/2001 σε βάρος 
της κατωτέρω:

(επ.) PETROVA (ον.) IVANKA του TODOROV και της 
VESKA, γεννηθείσας την 23-12-1998 στη Βουλγαρία, κα-
τόχου του υπ’ αρ. 644852621 δελτίου ταυτότητας εκδοθέ-
ντος από Βουλγαρικές αρχές και ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος, λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παρά-
βασης και συγκεκριμένα της κατοχής διακοσίων εξήντα 
επτά (267) πακέτων τσιγάρων(ήτοι συνολικά 5.340 σιγα-
ρέτων) προς πώληση, για την οποία ποσότητα δεν είχε 
καταβληθεί ο αναλογούν Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
κατά παράβαση του εδ. ζ  της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
119Α και της παρ. 2 του άρθρου 142 του ιδίου νόμου.

Επιβλήθηκε στην ανωτέρω υπαίτια, πολλαπλό τέλος  
2.339,04 € (Δύο χιλιάδες τριακόσια τριάντα εννέα ευρώ 
και τέσσερα λεπτά) πλέον Τελών Χαρτοσήμου (Τ.Χ) και 
υπέρ Ο.Γ.Α σε ποσοστό 2,4%, σύμφωνα με την διάταξη 
της παρ. 19 άρθρου 15 του Κ.Ν.Τ.Χ.

  Κυλλήνη, 30 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΦΙΤΛΕΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41816 Τεύχος B’ 4105/01.08.2022

*02041050108220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-03T12:19:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




